
2

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2025  №  1236-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»

Полевского муниципального округа Свердловской области, утвержденный 
постановлением Администрации Полевского городского округа

от 09.12.2024 № 1345-ПА

В целях исполнения Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании Приказа Министерства спорта Российской Федерации 
от 03 августа 2022 года № 634 «Об особенностях организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам  
спортивной подготовки» Администрация Полевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Полевского 
муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 09.12.2024 № 1345-ПА
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа» Полевского муниципального 
округа Свердловской области» (далее-Устав):

1) изложить подпункт 9 пункта 11 Главы 2 Устава в новой редакции:
«9) обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Российской Федерации путем осуществления работ по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры
и спорта.»;



2
2) заменить в пункте 64 Главы 6 Устава слово «октября» словом «сентября».

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа» Полевского муниципального округа 
Свердловской области (Галиев М.Р.):

1) осуществить государственную регистрацию изменений внесенных в 
Устав в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
в уполномоченном органе;

2) представить в орган местного самоуправления Администрация
Полевского муниципального округа Свердловской области и в орган местного 
самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
муниципального округа Свердловской области копии листа записи из Единого 
государственного реестра юридических лиц, а также зарегистрированного Устава 
в течение пяти рабочих дней с момента окончания регистрации Устава
в уполномоченном органе.

Глава Полевского муниципального округа
Свердловской области                                               К.С. Поспелов


